



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00003/2017(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.706.665/0001-88 - MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	DOSADOR QUIMICO	Unidade	400	R\$ 0,3500	R\$ 140,0000
<p>Marca: FARMACE Fabricante: FARMACE Modelo / Versão: AMPOLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água bi-destilada em ampola de polietileno, esterilizada, com 10 ml.</p>					
7	DOSADOR QUIMICO	Caixa	60	R\$ 10,0000	R\$ 600,0000
<p>Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: CX C/100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha descartável 20 X 5,5 - bisset trifacetado, cânula siliconizada, canhão transparente, embaladas individualmente, data de fabricação do ano vigente (caixa com 100 unidades).</p>					
8	DOSADOR QUIMICO	Caixa	24	R\$ 10,0000	R\$ 240,0000
<p>Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: CX C/100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha descartável 25 X 6,0 - bisset trifacetado, cânula siliconizada, canhão transparente, embaladas individualmente, data de fabricação do ano vigente (caixa com 100 unidades).</p>					
9	DOSADOR QUIMICO	Caixa	202	R\$ 10,0000	R\$ 2.020,0000
<p>Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: CX C/100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha descartável 25 X 7,0 - bisset trifacetado, cânula siliconizada, canhão transparente, embaladas individualmente, data de fabricação do ano vigente (caixa com 100 unidades).</p>					
10	DOSADOR QUIMICO	Caixa	496	R\$ 10,0000	R\$ 4.960,0000
<p>Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: CX C/100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha descartável 25 X 8,0 - bisset trifacetado, cânula siliconizada, canhão transparente, embaladas individualmente, data de fabricação do ano vigente (caixa com 100 unidades).</p>					
11	DOSADOR QUIMICO	Caixa	2	R\$ 15,0000	R\$ 30,0000
<p>Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: CX C/100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha descartável 40 X 12 - bisset trifacetado, cânula siliconizada, canhão transparente, embaladas individualmente, data de fabricação do ano vigente (caixa com 100 unidades).</p>					
12	DOSADOR QUIMICO	Caixa	8	R\$ 17,9900	R\$ 143,9200
<p>Marca: SR Fabricante: SR Modelo / Versão: CX C/100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha descartável 40 X 16 - bisset trifacetado, cânula siliconizada, canhão transparente, embaladas individualmente, data de fabricação do ano vigente (caixa com 100 unidades).</p>					
19	EMBALAGEM PRODUTO FARMACÊUTICO	Pacote	132	R\$ 3,9000	R\$ 514,8000
<p>Marca: NATHALIA Fabricante: NATHALIA Modelo / Versão: PCT C/100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Algodão hidrófilo, em bolinhas (embalagem com 100g).</p>					
22	FRASCO DE EXPEDICAO	Unidade	42	R\$ 4,2900	R\$ 180,1800
<p>Marca: JPROLAB Fabricante: JPROLAB Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almotolia de 250ml, cor ambar, confeccionada em polietileno e graduada em alto relevo com bico reto, composta de 3 partes: bisnaga, bico rosqueador e tampa.</p>					
23	FRASCO DE EXPEDICAO	Unidade	90	R\$ 2,9000	R\$ 261,0000
<p>Marca: JPROLAB Fabricante: JPROLAB Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almotolia de 250ml, translúcida, confeccionada em polietileno e graduada em alto relevo com bico reto, composta de 3 partes: bisnaga, bico rosqueador e tampa</p>					
24	DOSADOR QUIMICO	Unidade	32	R\$ 193,6800	R\$ 6.197,7600
<p>Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ambu Adulto. Descrição: Equipamento de resgate e uso hospitalar/ambulatorial de fácil uso e esterilização. Tem finalidade de promover a ventilação artificial, enviando Ar Comprimido ou enriquecendo com Oxigênio, para o pulmão do paciente na ausência de respiração ocasionada por infarto, asfixia por substâncias tóxicas, afogamento e outros. Balão em silicone translúcido autoclavável, nas opções: Adulto: 1600 ml. Máscara facial adulto, em silicone. Válvula unidirecional (Bico de pato). Válvula para reservatório autoclavável. Acompanha reservatório em silicone com capacidade 2500 ml e com extensão</p>					
31	EMBALAGEM PRODUTO FARMACÊUTICO	Unidade	332	R\$ 1,4000	R\$ 464,8000
<p>Marca: MB Fabricante: MB Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura de crepom, medidas aproximadas de 10cm x 4,5m, constituída de 18 fios por cm², embalada individualmente.</p>					
32	EMBALAGEM PRODUTO FARMACÊUTICO	Unidade	592	R\$ 1,9900	R\$ 1.178,0800
<p>Marca: MB Fabricante: MB Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura de crepom, medidas aproximadas de 15cm x 4,5m, constituída de 18 fios por cm², embalada individualmente.</p>					
34	EMBALAGEM PRODUTO FARMACÊUTICO	Unidade	34	R\$ 40,0000	R\$ 1.360,0000
<p>Marca: MB Fabricante: MB Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura de gaze hidrófila (Bobina), confeccionada com fio 100% algodão, sendo composta por 03 dobras, 08 camadas, 09 fios/cm², formato 91cm x 91m, altamente absorvente, macio e isento de impurezas, dobras das laterais para dentro (evitando desfiamento) - utilização em curativos, procedimentos operatórios, tratamento de queimaduras, preparo de gazes vaselinadas, etc (rolo com 91 metros).</p>					
38	AVENTAL	Embalagem	400	R\$ 13,2200	R\$ 5.288,0000

Marca: ANADONA				
Fabricante: ANADONA				
Modelo / Versão: PCT C/10				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental descartável frontal manga longa, confeccionado em TNT, fabricada em 100% polipropileno, gramatura 20, atóxico, punho lastex.				
Embalagem com 10 unida				
40	DOSADOR QUIMICO	Unidade	246	R\$ 42,9000 R\$ 10.553,4000
Marca: TMAX				
Fabricante: TMAX				
Modelo / Versão: UND				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandagem elástica com a principal função de reduzir edemas e a dor causada por lesões musculares. Função de reduzir o tempo de recuperação de lesões, pois esse método de tratamento possui ação neuromuscular e tem como principais funções dar suporte muscular, ajudar na drenagem vascular e linfática, ativar o sistema analgésico endógeno, auxiliar na circulação do sangue por todo o corpo e promover a regeneração tecidual. Tamanho: 5 cm de largura e 5 m de comprimento.				
41	DOSADOR QUIMICO	Unidade	40	R\$ 35,0000 R\$ 1.400,0000
Marca: TMAX				
Fabricante: TMAX				
Modelo / Versão: UND				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandagem elástica terapêutica. Sua aplicação reduz edema e dores de lesões musculares Apresenta ação neuromuscular e tem como principais funções dar suporte muscular, ajudar na drenagem vascular e linfática, ativar o sistema analgésico endógeno, auxiliar na circulação do sangue por todo o corpo e promover a regeneração tecidual. Cor amarelo. Tamanho: 5 cm de largura e 5 m de comprimento.				
42	DOSADOR QUIMICO	Unidade	40	R\$ 44,4000 R\$ 1.776,0000
Marca: TMAX				
Fabricante: TMAX				
Modelo / Versão: UND				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandagem elástica terapêutica. Sua aplicação reduz edema e dores de lesões musculares Apresenta ação neuromuscular e tem como principais funções dar suporte muscular, ajudar na drenagem vascular e linfática, ativar o sistema analgésico endógeno, auxiliar na circulação do sangue por todo o corpo e promover a regeneração tecidual. Cor azul. Tamanho: 5 cm de largura e 5 m de comprimento.				
43	DOSADOR QUIMICO	Unidade	40	R\$ 49,9000 R\$ 1.996,0000
Marca: TMAX				
Fabricante: TMAX				
Modelo / Versão: UND				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandagem elástica terapêutica. Sua aplicação reduz edema e dores de lesões musculares Apresenta ação neuromuscular e tem como principais funções dar suporte muscular, ajudar na drenagem vascular e linfática, ativar o sistema analgésico endógeno, auxiliar na circulação do sangue por todo o corpo e promover a regeneração tecidual. Cor bege. Tamanho: 5 cm de largura e 5 m de comprimento.				
44	DOSADOR QUIMICO	Unidade	40	R\$ 44,4000 R\$ 1.776,0000
Marca: TMAX				
Fabricante: TMAX				
Modelo / Versão: UND				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandagem elástica terapêutica. Sua aplicação reduz edema e dores de lesões musculares Apresenta ação neuromuscular e tem como principais funções dar suporte muscular, ajudar na drenagem vascular e linfática, ativar o sistema analgésico endógeno, auxiliar na circulação do sangue por todo o corpo e promover a regeneração tecidual. Cor preto. Tamanho: 5 cm de largura e 5 m de comprimento.				
45	DOSADOR QUIMICO	Unidade	40	R\$ 43,3300 R\$ 1.733,2000
Marca: TMAX				
Fabricante: TMAX				
Modelo / Versão: UND				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandagem elástica terapêutica. Sua aplicação reduz edema e dores de lesões musculares. Apresenta ação neuromuscular e tem como principais funções dar suporte muscular, ajudar na drenagem vascular e linfática, ativar o sistema analgésico endógeno, auxiliar na circulação do sangue por todo o corpo e promover a regeneração tecidual. Cor vermelho. Tamanho: 5 cm de largura e 5 m de comprimento				
46	BANDEJA	Unidade	18	R\$ 32,7500 R\$ 589,5000
Marca: FORTINOX				
Fabricante: FORTINOX				
Modelo / Versão: UND				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja confeccionada em aço inox, medindo 26 de largura x 12 de comprimento x 1,5 cm de altura.				
47	BANDEJA	Unidade	22	R\$ 98,7800 R\$ 2.173,1600
Marca: FORTINOX				
Fabricante: FORTINOX				
Modelo / Versão: UND				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja confeccionada em aço inox, medindo 40 de largura x 30 de comprimento x 4,0 cm de altura				
52	BOLSA	Unidade	40	R\$ 85,9000 R\$ 3.436,0000
Marca: MERCUR				
Fabricante: MERCUR				
Modelo / Versão: UND				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolsa Flexível para Gelo Composição: - Tecido externo: 60% algodão, 40% poliéster. - Tecido interno: policloreto de vinila. - Tampa: polipropileno. - Bocal: polipropileno. - Anel de vedação: silicone. Tamanho Grande				
71	MEDIDOR LABORATÓRIO	Caixa	4	R\$ 150,0000 R\$ 600,0000
Marca: LABOR IMPORT				
Fabricante: LABOR IMPORT				
Modelo / Versão: CX C/50				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravenoso periférico, do tipo "por-fora-da-agulha", com dispositivo de segurança, de acordo com a NR 32, indicado na terapia intravenosa periférica, constituído por: dispositivo de proteção da agulha auto-acionável, agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, cateter (ou cânula) em biomaterial Vialon™, protetor do conjunto agulha/cateter, conector Luer-Lok™, translúcido e com ranhuras para fixação, câmara de refluxo em Crystal – nº 18, cx com 50 unidades. Data de fabricação do ano vigente.				
72	MEDIDOR LABORATÓRIO	Caixa	8	R\$ 150,0000 R\$ 1.200,0000
Marca: LABOR IMPORT				
Fabricante: LABOR IMPORT				
Modelo / Versão: CX C/50				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravenoso periférico, do tipo "por-fora-da-agulha", com dispositivo de segurança, de acordo com a NR 32, indicado na terapia intravenosa periférica, constituído por: dispositivo de proteção da agulha auto-acionável, agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, cateter (ou cânula) em biomaterial Vialon™, protetor do conjunto agulha/cateter, conector Luer-Lok™, translúcido e com ranhuras para fixação, câmara de refluxo em Crystal – nº 20, cx com 50 unidades. Data de fabricação do ano vigente				
73	MEDIDOR LABORATÓRIO	Caixa	12	R\$ 150,0000 R\$ 1.800,0000
Marca: LABOR IMPORT				
Fabricante: LABOR IMPORT				
Modelo / Versão: CX C/50				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravenoso periférico, do tipo "por-fora-da-agulha", com dispositivo de segurança, de acordo com a NR 32, indicado na terapia intravenosa periférica, constituído por: dispositivo de proteção da agulha auto-acionável, agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, cateter (ou cânula) em biomaterial Vialon™, protetor do conjunto agulha/cateter, conector Luer-Lok™, translúcido e com ranhuras para fixação, câmara de refluxo em Crystal – nº 22, cx com 50 unidades. Data de fabricação do ano vigente.				
74	MEDIDOR LABORATÓRIO	Caixa	4	R\$ 199,9900 R\$ 799,9600
Marca: LABOR IMPORT				
Fabricante: LABOR IMPORT				
Modelo / Versão: CX C/50				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravenoso periférico, do tipo "por-fora-da-agulha", com dispositivo de segurança, de acordo com a NR 32, indicado na terapia intravenosa periférica, constituído por: dispositivo de proteção da agulha auto-acionável, agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, cateter (ou cânula) em biomaterial Vialon™, protetor do conjunto agulha/cateter, conector Luer-Lok™, translúcido e com ranhuras para fixação, câmara de refluxo em Crystal – nº 24, cx com 50 unidades. Data de fabricação do ano vigente				
75	MEDIDOR LABORATÓRIO	Unidade	20	R\$ 1,4800 R\$ 29,6000
Marca: LABOR IMPORT				
Fabricante: LABOR IMPORT				
Modelo / Versão: UND				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravenoso, radiopaco nº 16G, indicado para terapia periférica, cânula externa em teflon, com paredes finas, flexível e siliconizada, com cânula de agulha em aço inoxidável, bisel bi-angulado, trifacetado e curto, câmara de refluxo, conector luer-lok, codificado por cores, estéril, embalagem em papel grau cirúrgico, contendo número de lote, data de fabricação do ano vigente, identificação visível do calibre do cateter				
76	MEDIDOR LABORATÓRIO	Unidade	20	R\$ 1,4800 R\$ 29,6000

Marca: LABOR IMPORT					
Fabricante: LABOR IMPORT					
Modelo / Versão: UND					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravenoso, radiopaco nº 18G, indicado para terapia periférica, cânula externa em teflon, com paredes finas, flexível e siliconizada, com cânula de agulha em aço inoxidável, bisel bi angulado, trifacetado e curto, câmara de refluxo, conector luer-lok, codificado por cores, estéril, embalagem em papel grau cirúrgico, contendo numero de lote, data de fabricação do ano vigente, identificação visível do calibre do cateter					
77	MEDIDOR LABORATÓRIO	Unidade	260	R\$ 1,4800	R\$ 384,8000
Marca: LABOR IMPORT					
Fabricante: LABOR IMPORT					
Modelo / Versão: UND					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravenoso, radiopaco nº 20G, indicado para terapia periférica, cânula externa em teflon, com paredes finas, flexível e siliconizada, com cânula de agulha em aço inoxidável, bisel bi angulado, trifacetado e curto, câmara de refluxo, conector luer-lok, estéril, embalagem em papel grau cirúrgico, contendo numero de lote, data de fabricação do ano vigente, identificação visível do calibre do cateter.					
78	MEDIDOR LABORATÓRIO	Unidade	320	R\$ 1,4800	R\$ 473,6000
Marca: LABOR IMPORT					
Fabricante: LABOR IMPORT					
Modelo / Versão: UND					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter intravenoso, radiopaco nº 22G, indicado para terapia periférica, cânula externa em teflon, com paredes finas, flexível e siliconizada, com cânula de agulha em aço inoxidável, bisel bi angulado, trifacetado e curto, câmara de refluxo, conector luer-lok, estéril, embalagem em papel grau cirúrgico, contendo numero de lote, data de fabricação do ano vigente, identificação visível do calibre do cateter					
79	MEDIDOR LABORATÓRIO	Unidade	208	R\$ 10,0000	R\$ 2.080,0000
Marca: MEDSONDA					
Fabricante: MEDSONDA					
Modelo / Versão: UND					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter Nasal Adulto de oxigênio em silicone. Modelo tipo óculos, 2 metros de comprimento, à prova de torção para um fluxo contínuo. Apresenta conector de tubulação padrão que permite a conexão direta com o copo umidificador de oxigênio.					
89	PORTA-COLETOR	Unidade	26	R\$ 6,0000	R\$ 156,0000
Marca: ADVANTIVE					
Fabricante: ADVANTIVE					
Modelo / Versão: UND					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor de urina, sistema de drenagem fechada, estéril, adulto, capacidade para 2000ml, com válvula antirefluxo, com filtro graduado em mililitro, injetor lateral com membrana especial, dispositivo e pinça para coleta de amostra de urina, alça para fixação no leito, sistema de proteção da extremidade inferior, adaptador de sonda em material rígido					
92	DOSADOR QUIMICO	Pacote	24	R\$ 16,5000	R\$ 396,0000
Marca: MB					
Fabricante: MB					
Modelo / Versão: PACOTE C/500 UND					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa de gaze hidrófila não estéril, com tecido 100% algodão, 13 Fios, tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras, alvegadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos, alvejantes ópticos, inodoras e insípidas, dimensão de 7,5 x 7,5cm quando fechadas e 15 x 30cm quando abertas (pacote com 500 unidades).					
93	DOSADOR QUIMICO	embalagem	14	R\$ 70,0000	R\$ 980,0000
Marca: REAL MINAS					
Fabricante: REAL MINAS					
Modelo / Versão: PCT C/50					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa para campo operatório, não estéril, gase hidrófila, 100% algodão, com fio radiopaco em toda extensão, 4 camadas, textura duplas tipo tela de algodão presa por friso no máximo a cada 10cm, cor branca (alvejada), absorvente, macia e isenta de impurezas, com cadaço duplo com cerca de 30cm preso a uma de suas extremidades, com massa mínima de 35 gramas, tamanho 45x50cm (pacote com 50 unidades).					
94	DOSADOR QUIMICO	Caixa	8	R\$ 57,0000	R\$ 456,0000
Marca: REAL MINAS					
Fabricante: REAL MINAS					
Modelo / Versão: CX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa para curativo, 11 fios, confeccionada em algodão purificado, tamanho 7,5 x 7,5 cm quando dobrada, estéril, embaladas em pacotes com 05 unidades (caixa com 100 pacotes).					
96	DOSADOR QUIMICO	Unidade	80	R\$ 20,0000	R\$ 1.600,0000
Marca: UNITEC					
Fabricante: UNITEC					
Modelo / Versão: UND					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo umidificador para concentrador de oxigênio. Equipamento composto por uma tampa, um tubo que permite a passagem de partículas de água e um reservatório plástico com capacidade de 500 mL.					
100	CUBA	Unidade	4	R\$ 17,9900	R\$ 71,9600
Marca: FAMI					
Fabricante: FAMI					
Modelo / Versão: UND					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cuba em aço inox, redonda, med. 8 a 10cm de diâmetro.					
102	DOSADOR QUIMICO	Caixa	10	R\$ 9,2900	R\$ 92,9000
Marca: CRAL					
Fabricante: CRAL					
Modelo / Versão: CX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curativo adesivo, tipo Band Aid, para proteger pequenos ferimentos, mantém a umidade natural da pele, acelerando a cicatrização. Caixa com 40 unidades.					
111	DOSADOR QUIMICO	Caixa	2	R\$ 50,0000	R\$ 100,0000
Marca: MEDIX					
Fabricante: MEDIX					
Modelo / Versão: CX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispositivo para infusão intravenosa, escalpe nº 23G, agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, parede fina, asas de empunhadura/fixação, tubo vinílico transparente, conector luer-lok codificado em cores, embalado individualmente (caixa com 100 unidades).					
112	DOSADOR QUIMICO	Caixa	2	R\$ 50,0000	R\$ 100,0000
Marca: MEDIX					
Fabricante: MEDIX					
Modelo / Versão: CX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispositivo para infusão intravenosa, escalpe nº 25G, agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado, parede fina, asas de empunhadura/fixação, tubo vinílico transparente, conector luer-lok codificado em cores, embalado individualmente (caixa com 100 unidades).					
114	MEDIDOR LABORATÓRIO	Embalagem	220	R\$ 20,0000	R\$ 4.400,0000
Marca: CARCI					
Fabricante: CARCI					
Modelo / Versão: PCT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrodo auto adesivo p/ eletroestimulação, de 5x5cm (emb. com 4 eletrodos).					
117	DOSADOR QUIMICO	Unidade	220	R\$ 2,0000	R\$ 440,0000
Marca: LABOR IMPORT					
Fabricante: LABOR IMPORT					
Modelo / Versão: UND					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Equipamento para infusão venosa, para soroterapia macrogotas - dispositivo para administração de solução intravenosa, controle de fluxo e dosagem de soluções parenterais. Composto de lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; câmara transparente para visualização do gotejamento e flexível, permitindo procedimento de leve bombeamento para retirada de bolhas de ar ou pequenas obstruções; injetor lateral em Y a 20cm do conector que possibilita o acesso de outras soluções ou medicamentos; controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete e conexão luer para dispositivo de acesso venoso. Embalado individualmente.					
118	DOSADOR QUIMICO	Unidade	180	R\$ 2,0000	R\$ 360,0000
Marca: LABOR IMPORT					
Fabricante: LABOR IMPORT					
Modelo / Versão: UND					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Equipamento para infusão venosa, para soroterapia microgotas - dispositivo para administração de solução intravenosa, contendo conector com ponta perfurante graduada, câmara gotejadora em microgotas, com tubo em PVC, com injetor lateral, pinça rolete para controle de fluxo de gotejamento seguro, que não desregule com facilidade, com aproximadamente 1,50cm, com flash-ball, estéril, acondicionado em papel grau cirúrgico.					
119	DOSADOR QUIMICO	Caixa	8	R\$ 50,0000	R\$ 400,0000

Marca: LABOR IMPORT					
Fabricante: LABOR IMPORT					
Modelo / Versão: CX C/50					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escalpe nº 21G/7" p/ coleta de sangue a vácuo com trava de segurança que reduz o risco de acidentes com perfurocortantes (caixa com 50).					
120	DOSADOR QUIMICO	Caixa	8	R\$ 50,0000	R\$ 400,0000
Marca: LABOR IMPORT					
Fabricante: LABOR IMPORT					
Modelo / Versão: CX C/50					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escalpe nº 23G/7" p/ coleta de sangue a vácuo com trava de segurança que reduz o risco de acidentes com perfurocortantes (caixa com 50).					
121	ESCOVA	Unidade	400	R\$ 0,4000	R\$ 160,0000
Marca: CRAL					
Fabricante: CRAL					
Modelo / Versão: UND					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova para coleta endocervical, esterilizada, embalada individualmente					
122	DOSADOR QUIMICO	Rolo	14	R\$ 2,1000	R\$ 29,4000
Marca: MISSNER					
Fabricante: MISSNER					
Modelo / Versão: ROLO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esparadrapo 2,5 centímetros x 4,5 metros					
123	DOSADOR QUIMICO	Rolo	456	R\$ 6,8000	R\$ 3.100,8000
Marca: MISSNER					
Fabricante: MISSNER					
Modelo / Versão: ROLO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esparadrapo branco impermeável com capa 0,10m x 4,50m. Composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, é indicado para diversos usos. Cor branca.					
124	DOSADOR QUIMICO	Unidade	20	R\$ 6,9000	R\$ 138,0000
Marca: MISSNER					
Fabricante: MISSNER					
Modelo / Versão: UND					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esparadrapo impermeável com capa 0,10m x 4,50m. Composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, é indicado para diversos usos. Cor Bege.					
125	DOSADOR QUIMICO	Rolo	80	R\$ 5,0000	R\$ 400,0000
Marca: CIEIX					
Fabricante: CIEIX					
Modelo / Versão: ROLO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esparadrapo micropore 2cm x 5m.					
126	ESPÁTULA	Pacote	8	R\$ 10,0000	R\$ 80,0000
Marca: THEOTO					
Fabricante: THEOTO					
Modelo / Versão: PCT C/50					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula de Ayre descartável, em madeira (pt c/50)					
130	DOSADOR QUIMICO	Unidade	40	R\$ 2,0000	R\$ 80,0000
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Modelo / Versão: UND					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensores intermediários de duas vias para administração de medicações parenterais (Polifix), com tubo transparente em PVC, conector luer slip, conectores distais Luer fêmea com protetores de cone Luer; pinças tipo clamp (corta-fluxo); estéril;					
134	DOSADOR QUIMICO	Caixa	42	R\$ 38,9000	R\$ 1.633,8000
Marca: PROCARE					
Fabricante: PROCARE					
Modelo / Versão: CX C/24					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura de seda preta, trançada 3-0, com 45cm de comprimento, com agulha atraumática 1/2 de 1,7cm, seção triangular (caixa com 24 envelopes estéreis).					
137	FITA	Rolo	146	R\$ 2,8500	R\$ 416,1000
Marca: MISSNER					
Fabricante: MISSNER					
Modelo / Versão: ROLO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita cirúrgica micropore hipoalergênica, porosa, com capa, medidas 50mm x 4,5m, cor branca					
144	DOSADOR QUIMICO	Pacote	508	R\$ 16,6000	R\$ 8.432,8000
Marca: DESCARPACK					
Fabricante: DESCARPACK					
Modelo / Versão: PCT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fralda geriátrica, hipoalergênica, tamanho grande (pcte. com 8 unidades).					
145	DOSADOR QUIMICO	Pacote	508	R\$ 16,6000	R\$ 8.432,8000
Marca: DESCARPACK					
Fabricante: DESCARPACK					
Modelo / Versão: PCT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fralda geriátrica, hipoalergênica, tamanho médio (pcte. com 8 unidades).					
146	DOSADOR QUIMICO	Unidade	160	R\$ 10,0000	R\$ 1.600,0000
Marca: PREMIUN					
Fabricante: PREMIUN					
Modelo / Versão: UND					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrote para punções venosas tipo Free Hand. Características técnicas: Processo de alto-trava e regulação de tensão."Free hand" - Deve permitir ser utilizado com apenas uma das mãos. Confeccionado em tecido elástico adequado. Tamanho adulto.					
148	DOSADOR QUIMICO	Rolo	18	R\$ 38,0000	R\$ 684,0000
Marca: MB					
Fabricante: MB					
Modelo / Versão: ROLO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gaze hidrófila tipo queijo, 4 dobras - 8 camadas 91cm x 91m, confeccionada com fios 100% algodão					
150	DOSADOR QUIMICO	Unidade	50	R\$ 28,9900	R\$ 1.449,5000
Marca: DELTA					
Fabricante: DELTA					
Modelo / Versão: UND					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GEL LUBRIFICANTE - Lubrificante íntimo em gel anti-alérgico, composto à base de água, não gorduroso, transparente, sem cheiro e solúvel em água. Unidade de 100gr.					
166	DOSADOR QUIMICO	Kit	2	R\$ 300,0000	R\$ 600,0000
Marca: ABC					
Fabricante: ABC					
Modelo / Versão: KIT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Básico de Primeiros Socorros, contendo: - 01 Termômetro; - 01 Tesoura em aço inox, 15 cm, ponta romba; - 01 Caixa de luvas de procedimentos com 100 unidades; - 01 Pacote de algodão hidrófilo 50 gramas; - 05 Pacotes de gazes esterilizadas 7,5 x 7,5 cm, (pct. com 05 unidades); - 01 Esparadrapo comum 4,5m x 2,5cm; - 05 unidades de ataduras de crepe de 10 cm; - 01 Esparadrapo micropore; - 01 Frasco de Dermoiodine ou Povidine de 20 ml; - 02 Frascos de soro fisiológico a 0,9% de 250 ml; - 01 Frasco de álcool a 70% de 500 ml; - 01 Frasco de água boricada de 100ml; - 01 Caixa (estojo) para acondicionamento, em PVC, medindo no mínimo 38 x 24 x 22 cm.					
176	MÁSCARA SEGURANÇA	Kit	10	R\$ 30,0000	R\$ 300,0000
Marca: VENTURI					
Fabricante: VENTURI					
Modelo / Versão: KIT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit venturi, composto por máscara (adulto), confeccionada em material siliconado, transparente, flexível, atóxico, com elástico para ajuste facial e orifícios superiores, traqueia, conectores coloridos para % de FIO2 (ou diluidores coloridos de concentrações) e copo em plástico rígido com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio. Utilizado em pacientes que necessitam de aporte de O2 com frações de oxigênio elevada em alto fluxo.					
177	DOSADOR QUIMICO	Caixa	4	R\$ 30,0000	R\$ 120,0000
Marca: ADVANTIVE					
Fabricante: ADVANTIVE					
Modelo / Versão: CX C/100					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina de bisturi nº 11, para ser acoplada em cabo nº 3 (Caixa com 100 unidades).					

178	DOSADOR QUIMICO	Caixa	6	R\$ 30,0000	R\$ 180,0000
Marca: ADVANTIVE Fabricante: ADVANTIVE Modelo / Versão: CX C/100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina de bisturi nº 21, para ser acoplada em cabo nº 4 (Caixa com 100 unidades).					
179	DOSADOR QUIMICO	Caixa	4	R\$ 30,0000	R\$ 120,0000
Marca: ADVANTIVE Fabricante: ADVANTIVE Modelo / Versão: CX C/100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina de bisturi nº 24, para ser acoplada em cabo nº 4 (Caixa com 100 unidades).					
181	DOSADOR QUIMICO	Caixa	18	R\$ 23,3000	R\$ 419,4000
Marca: ADVANTIVE Fabricante: ADVANTIVE Modelo / Versão: CX C/100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina para bisturi nº 22(caixa com 100).					
182	DOSADOR QUIMICO	Caixa	4	R\$ 30,0000	R\$ 120,0000
Marca: ADVANTIVE Fabricante: ADVANTIVE Modelo / Versão: CX C/100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâminas de bisturi nº 23 para cabo nº 4 – caixa com 100					
193	LUVA BORRACHA	Par	630	R\$ 1,2400	R\$ 781,2000
Marca: MAXITEX Fabricante: MAXITEX Modelo / Versão: PAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva cirúrgica de látex esterilizada, formato anatômico, antialérgica, pré-talcada com pó bioabsorvível, embalada em par - nº 6 (extra-pequeno).					
194	LUVA BORRACHA	Par	1200	R\$ 1,2400	R\$ 1.488,0000
Marca: MAXITEX Fabricante: MAXITEX Modelo / Versão: PAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva cirúrgica de látex esterilizada, formato anatômico, antialérgica, pré-talcada com pó bioabsorvível, embalada em par - nº 7,0 (pequeno).					
195	LUVA BORRACHA	Par	1380	R\$ 1,2400	R\$ 1.711,2000
Marca: MAXITEX Fabricante: MAXITEX Modelo / Versão: PAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva cirúrgica de látex esterilizada, formato anatômico, antialérgica, pré-talcada com pó bioabsorvível, embalada em par - nº 7,5 (médio).					
196	LUVA BORRACHA	Par	1480	R\$ 1,2300	R\$ 1.820,4000
Marca: MAXITEX Fabricante: MAXITEX Modelo / Versão: PAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva cirúrgica de látex esterilizada, formato anatômico, antialérgica, pré-talcada com pó bioabsorvível, embalada em par - nº 8,0 (grande).					
197	LUVA BORRACHA	Par	260	R\$ 1,2700	R\$ 330,2000
Marca: MAXITEX Fabricante: MAXITEX Modelo / Versão: PAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva cirúrgica de látex esterilizada, formato anatômico, antialérgica, pré-talcada com pó bioabsorvível, embalada em par - nº 8,5 (extra grande).					
198	LUVA BORRACHA	Par	120	R\$ 2,0000	R\$ 240,0000
Marca: MAXITEX Fabricante: MAXITEX Modelo / Versão: PAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva cirúrgica de látex esterilizada, formato anatômico, antialérgica, pré-talcada com pó bioabsorvível, embalada em par - nº 9,0 (extra extra grande).					
202	LUVA BORRACHA	Caixa	98	R\$ 20,0000	R\$ 1.960,0000
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Modelo / Versão: CX C/100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, não talcada (caixa com 100) - tamanho 8,0 / G.					
203	LUVA BORRACHA	Caixa	860	R\$ 16,4000	R\$ 14.104,0000
Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo / Versão: CX C/100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, pré-talcada, com pó bioabsorvível (caixa com 100) - tamanho 6,5 / PP.					
205	LUVA BORRACHA	Caixa	2796	R\$ 16,3500	R\$ 45.714,6000
Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo / Versão: CX C/100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, pré-talcada, com pó bioabsorvível (caixa com 100) - tamanho 7,5 / M.					
206	LUVA BORRACHA	Caixa	502	R\$ 16,5000	R\$ 8.283,0000
Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo / Versão: CX C/100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, pré-talcada, com pó bioabsorvível (caixa com 100) - tamanho 8,0 / G.					
214	LUVA BORRACHA	caixa	2	R\$ 31,9900	R\$ 63,9800
Marca: SUPERMAX Fabricante: SUPERMAX Modelo / Versão: CX C/100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva para procedimentos, antiderrapante, texturizada, hipoalérgica, levemente talcada, ambidestra, tamanho P (caixa com 100).					
215	LUVA SEGURANÇA	caixa	2	R\$ 19,4000	R\$ 38,8000
Marca: TALGE Fabricante: TALGE Modelo / Versão: CX C/100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Vinílica - produzidas em vinil, transparente, com amido anti-alérgico, ambidestra, reutilizável, sem costuras, para proteção do contato com produtos químicos e respingos. Não contém látex. Tamanho M (caixa com 100).					
219	TECIDO DE MALHA SINTETICA	unidade	400	R\$ 20,0000	R\$ 8.000,0000
Marca: POLARFIX Fabricante: POLARFIX Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Malha tubular. Material confeccionado em tecido algodão (100%). Utilizada em procedimentos ortopédicos. Tamanho 20cm x 15 m. Embalada individualmente.					
221	MARTELO	unidade	6	R\$ 59,9000	R\$ 359,4000
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martelo de reflexos e sensibilidade em Inox acompanhado de agulha e pincel.					
241	FERRAMENTA	unidade	60	R\$ 12,9500	R\$ 777,0000
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça anatômica confeccionada em aço cirúrgico, de 1ª qualidade, medindo 14cm de comprimento, embalada individualmente, constando identificação, procedência, garantia e registro. Serve para uso cirúrgico geral auxiliar, pinçar tecidos, dissecação					
243	FERRAMENTA	unidade	2	R\$ 13,9900	R\$ 27,9800

Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça anatômica dente de rato 16 cm em aço inox. Embalagem com 1 unidade.				
246 FERRAMENTA	unidade	14	R\$ 10,7000	R\$ 149,8000
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça anatômica reta 10cm				
251 FERRAMENTA	unidade	8	R\$ 12,0000	R\$ 96,0000
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça dente de rato, reta, aço inoxidável, 10cm.				
256 FERRAMENTA	unidade	2	R\$ 14,6400	R\$ 29,2800
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça modelo Adson com serrilha em aço inoxidável, tamanho 12 cm				
299 RESPIRADOR	conjunto	14	R\$ 185,4100	R\$ 2.595,7400
Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ressuscitador manual (Ambu) de silicone para pediatria: c/ máscara de silicone 03, bolsa de silicone 500ml e reservatório, para paciente entre (7 e 30 kg) 2600ml - Reanimador ventilatório manual tipo ambu em silicone tamanho infantil reutilizável, resistentes ao processo de alta temperatura (autoclavável) e resistente à desinfecção química. Fácil montagem e desmontagem das diversas partes para possibilitar o correto procedimento de limpeza e fácil manuseio. Composto de: bolsa confeccionada em silicone transparente com capacidade de 500ml, no tam. Infantil, com parede única, que permite reexpansão rápida e automática permitindo manuseio c/ apenas umas das mãos. Conector de oxigênio que permite o enriquecimento de oxigênio mesmo sem a presença do reservatório. Acompanha extensão em PVC para conexão a fonte de oxigênio suplementar. Válvula unidirecional com conexão perfeita com a bolsa e máscara de fácil manuseio e sem qualquer escape, com mecanismo interno tipo bico de pato, provida de limitador de pressão (válvula expiratória) com aprox. 60cm de H ² O, conforme normas técnicas para reanimação, possibilitando a adaptação de qualquer válvula de PEEP, alta sensibilidade a complacência pulmonar e sistema de conexão que permite mudar o ângulo da operação.				
319 DOSADOR QUIMICO	unidade	20	R\$ 4,9000	R\$ 98,0000
Marca: RMDESC Fabricante: RMDESC Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa descartável 60ml, sem agulha, estéril (esterilizada a óxido de etileno), atóxica e apirogênica, confeccionada em polipropileno, corpo cilíndrico altamente transparente, escala de graduação com alto grau de precisão, traços e números de inscrição claros e legíveis, siliconizada internamente, com anel de retenção para impedir o desprendimento do êmbolo e evitar perda do medicamento durante a aspiração, bico Luer-slip. Registro na ANVISA, embalada individualmente.				
323 DOSADOR QUIMICO	unidade	20	R\$ 24,0000	R\$ 480,0000
Marca: SOLUMED Fabricante: SOLUMED Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda alimentação enteral com guia 10FR - adulto (nutrição), fabricado em tubo atóxico de poliuretano radiopaco para raio x, comprimento aproximado de 109cm, conector superior com tampa, ponta atraumática, fio guia inoxidável, esterilizada a Oxido de Etileno, embalada individualmente.				
324 DOSADOR QUIMICO	unidade	30	R\$ 24,0000	R\$ 720,0000
Marca: SOLUMED Fabricante: SOLUMED Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda alimentação enteral com guia 12FR - adulto (nutrição), fabricado em tubo atóxico de poliuretano radiopaco para raio x, comprimento aproximado de 109cm, conector superior com tampa, ponta atraumática, fio guia inoxidável, esterilizada a Oxido de Etileno, embalada individualmente				
328 DOSADOR QUIMICO	unidade	240	R\$ 0,8500	R\$ 204,0000
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda aspiração traqueal nº 12, descartável, com aproximadamente 50cm de comprimento, com dois furos laterais e um furo na ponta, distância entre a ponta da sonda e o último de 1.0 a 1.5cm, conector adaptável a seringas, equipos de soro e tubo extensor de látex compatível ao nº 204, sem tampa, flexível, não dobrável, siliconada, estéril, acondicionada em embalagem individual.				
329 DOSADOR QUIMICO	unidade	60	R\$ 3,4900	R\$ 209,4000
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda de foley, 02 vias nº 16, confeccionada em látex, descartável, estéril, atóxica, ponta arredondada com 02 orifícios laterais, sistema de drenagem conectável a bolsas coletoras, que não provoquem vazamento, ponta distal atraumática, balão resistente à alta pressão, fácil insuflação e enchimento simétrico, formato arredondado, embalagem individual, de fácil abertura, embalada em papel grau cirúrgico				
334 DOSADOR QUIMICO	unidade	100	R\$ 3,4900	R\$ 349,0000
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda de foley 2 vias nº 12, descartável, estéril, atóxica, ponta arredondada com 02 orifícios laterais, sistema de drenagem conectável a bolsas coletoras, que não provoquem vazamento, ponta distal atraumática, balão resistente à alta pressão, fácil insuflação e enchimento simétrico, formato arredondado, embalagem individual, de fácil abertura, em papel grau cirúrgico				
335 DOSADOR QUIMICO	unidade	40	R\$ 3,4900	R\$ 139,6000
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda de foley 2 vias nº 14, descartável, estéril, atóxica, ponta arredondada com 02 orifícios laterais, sistema de drenagem conectável a bolsas coletoras, que não provoquem vazamento, ponta distal atraumática, balão resistente à alta pressão, fácil insuflação e enchimento simétrico, formato arredondado, embalagem individual, de fácil abertura, em papel grau cirúrgico.				
348 DOSADOR QUIMICO	frasco	40	R\$ 2,5300	R\$ 101,2000
Marca: JP Fabricante: JP Modelo / Versão: FRC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Soro fisiológico (cloreto de sódio 0,9%) estéril, para uso intravenoso. Validade mínima 24 meses. Fabricação no ano vigente. Frasco com 100ml				
349 DOSADOR QUIMICO	frasco	132	R\$ 2,8300	R\$ 373,5600
Marca: JP Fabricante: JP Modelo / Versão: FRC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Soro fisiológico (cloreto de sódio 0,9%) estéril, para uso intravenoso. Validade mínima 24 meses. Fabricação no ano vigente. Frasco com 250ml				
350 DOSADOR QUIMICO	frasco	32760	R\$ 0,5000	R\$ 16.380,0000
Marca: FARMACE Fabricante: FARMACE Modelo / Versão: FRC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Soro fisiológico (cloreto de sódio 0,9%) estéril, para uso intravenoso. Validade mínima 24 meses. Fabricação no ano vigente. Frasco com 10ml				
353 SUPORTE	unidade	6	R\$ 268,0000	R\$ 1.608,0000
Marca: CAUMAQ Fabricante: CAUMAQ Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE DE SORO - Base em tubo de aço inox tubular com pés em rodízio. Coluna fixada à base em tubo de aço inox redondo com haste em tubo de aço inox. Haste de altura em aço inox com 4 ganchos no topo. Altura regulável por meio de rosca central. Pés com rodízios giratórios de 2" de diâmetro. Dimensão aproximada: Mínimo: 1,80m - Máximo: 2,50m.				
359 TERMÔMETRO	unidade	6	R\$ 20,6300	R\$ 123,7800

Marca: GTECH					
Fabricante: GTECH					
Modelo / Versão: UND					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro clínico de até 40°C, digital, confeccionado em material plástico.					
360	TERMÔMETRO	unidade	40	R\$ 10,0000	R\$ 400,0000
Marca: GTECH					
Fabricante: GTECH					
Modelo / Versão: UND					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro clínico em vidro, destinado a medir a temperatura do corpo humano; Enchimento a mercúrio. Escala: +35°C à +42°C, divisão: 0,1°C, erro máximo de indicação: -0,15°C/+0,1°C. Modelo redondo, leitura direta					
362	TESOURA COSTURA	unidade	6	R\$ 20,6600	R\$ 123,9600
Marca: ABC					
Fabricante: ABC					
Modelo / Versão: UND					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura cirúrgica, ponta curva fina, 15cm, aço inoxidável.					
366	TESOURA COSTURA	unidade	10	R\$ 33,9000	R\$ 339,0000
Marca: ABC					
Fabricante: ABC					
Modelo / Versão: UND					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura cirúrgica tipo Metzenbaum delicada, ponta reta fina. Confeccionado em aço cirúrgico, de 1ª qualidade, medindo 15 cm de comprimento, embalado individualmente, constando identificação, procedência, garantia e registro. Para uso cirúrgico geral, alta durabilidade.					
368	TESOURA COSTURA	unidade	20	R\$ 45,9000	R\$ 918,0000
Marca: ABC					
Fabricante: ABC					
Modelo / Versão: UND					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura mayo stile 17 cm reta em aço inox. Embalagem com 1 unidade					
370	TESOURA COSTURA	unidade	6	R\$ 118,7100	R\$ 712,2600
Marca: ABC					
Fabricante: ABC					
Modelo / Versão: UND					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura oftálmica de Castroviejo, pontas finas e curvadas, para microcirurgias delicadas, tamanho 9cm					
372	TORNEIRA	unidade	400	R\$ 0,9900	R\$ 396,0000
Marca: SOLIDOR					
Fabricante: SOLIDOR					
Modelo / Versão: UND					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira plástica de três vias - Constituída por polietileno alta densidade, volante giratório com setas indicativas, com luer fêmea e luer macho, com tampas protetoras nas vias, atóxica, estéril. Embalada individualmente, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, validade e nº do lote.					
378	TUBO FLEXÍVEL	unidade	60	R\$ 10,0000	R\$ 600,0000
Marca: LEMGRUBER					
Fabricante: LEMGRUBER					
Modelo / Versão: UND					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de látex garrote, número 205, diâmetro: 11,5mm externo, 8mm interno					
379	TUBO FLEXÍVEL	unidade	10	R\$ 10,0000	R\$ 100,0000
Marca: MEDIX					
Fabricante: MEDIX					
Modelo / Versão: UND					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal nº 2.0, sem balão, sem cuff, de PVC atóxica, com boa siliconização internamente, graduado em cm, com conector de 15mm, conector adaptável aos reanimadores manuais, estéril, acondicionado em embalagem individual de papel grau cirúrgico.					
380	TUBO FLEXÍVEL	unidade	10	R\$ 10,0000	R\$ 100,0000
Marca: MEDIX					
Fabricante: MEDIX					
Modelo / Versão: UND					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal nº 2,5 de PVC atóxica, com boa siliconização internamente, graduado em cm, com conector de 15mm, com conector adaptável aos reanimadores manuais, estéril, acondicionada em embalagem individual de papel grau cirúrgico					
381	TUBO FLEXÍVEL	unidade	10	R\$ 10,0000	R\$ 100,0000
Marca: MEDIX					
Fabricante: MEDIX					
Modelo / Versão: UND					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal nº 3,0 de PVC atóxica, com boa siliconização internamente, graduado em cm, com conector de 15mm, com conector adaptável aos reanimadores manuais, estéril, acondicionada em embalagem individual de papel grau cirúrgico					
382	TUBO FLEXÍVEL	unidade	10	R\$ 10,0000	R\$ 100,0000
Marca: MEDIX					
Fabricante: MEDIX					
Modelo / Versão: UND					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal nº 4,0, de PVC atóxica, com boa siliconização internamente, graduado em cm, com conector de 15mm, com conector adaptável aos reanimadores manuais, estéril, acondicionada em embalagem individual de papel grau cirúrgico					
383	TUBO FLEXÍVEL	unidade	10	R\$ 10,0000	R\$ 100,0000
Marca: MEDIX					
Fabricante: MEDIX					
Modelo / Versão: UND					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal nº 5,0, de PVC atóxica, com boa siliconização internamente, graduado em cm, com conector de 15mm, com conector adaptável aos reanimadores manuais, estéril, acondicionada em embalagem individual de papel grau cirúrgico					
384	TUBO FLEXÍVEL	unidade	10	R\$ 10,0000	R\$ 100,0000
Marca: MEDIX					
Fabricante: MEDIX					
Modelo / Versão: UND					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal nº 6,0, com balão, com cuff, de PVC atóxica, com boa siliconização internamente, graduado em cm, com conector de 15mm, com conector adaptável aos reanimadores manuais, estéril, acondicionada em embalagem individual de papel grau cirúrgico					
385	TUBO FLEXÍVEL	unidade	30	R\$ 10,0000	R\$ 300,0000
Marca: MEDIX					
Fabricante: MEDIX					
Modelo / Versão: UND					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal nº 7,0, com balão, com cuff, de PVC atóxica, com boa siliconização internamente, graduado em cm, com conector de 15 mm, com conector adaptável aos reanimadores manuais, estéril, acondicionada em embalagem individual de papel grau cirúrgico.					
386	TUBO FLEXÍVEL	unidade	30	R\$ 10,0000	R\$ 300,0000
Marca: MEDIX					
Fabricante: MEDIX					
Modelo / Versão: UND					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal nº 7,5, com balão, com cuff, de PVC atóxica, com boa siliconização internamente, graduado em cm, com conector de 15 mm, com conector adaptável aos reanimadores manuais, estéril, acondicionada em embalagem individual de papel grau cirúrgico					
387	TUBO FLEXÍVEL	unidade	20	R\$ 8,1000	R\$ 162,0000
Marca: MEDIX					
Fabricante: MEDIX					
Modelo / Versão: UND					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo endotraqueal nº 8,0, com balão, com cuff, de PVC atóxica, com boa siliconização internamente, graduado em cm, com conector de 15 mm, com conector adaptável aos reanimadores manuais, estéril, acondicionada em embalagem individual de papel grau cirúrgico.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 209.067,1600
01.808.192/0001-20 - UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
172	MEDIDOR LABORATÓRIO	Kit	8	R\$ 1.650,0000	R\$ 13.200,0000
Marca: Instrutherm					
Fabricante: Instrutherm					
Modelo / Versão: THR-080/TP-100					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de termômetro e sensor com as seguintes características: Termômetro digital portátil de precisão- com display em LCD de fácil leitura e resolução de 0,01 para sonda em platina e termopares. Com escala de -199,99 °C a 850 °C / -199,99 a 1562 °F e precisão de mais ou menos 0,1% + 0,2 °C / mais ou menos 0,1% +					

0,4 °F. Tendo a função memória para armazenar valores máximo e mínimo, com tempo de resposta de aproximadamente 0,4 segundos e temperatura de operação de 0 a 50 °C sendo a operação máxima de 80% RH. Alimentação por bateria de 9V e indicador de bateria fraca. Entrada para sonda 4 fios Pt 100 ohm de alta precisão e soquete DIN 4 pinos. Incluindo botões de seleção frontal no painel para °C e °F e 0,001 e 0,1. Dimensões aproximadas de 180x72x32mm. Sensor para termômetro digital com sonda tipo PT 100 ohm para termômetro com coeficiente alfa 0.00385 de acordo com DIN IEC 751 apresentando uma resistência de 100ohm com escala para medição de -50 °C a 450 °C / 58 °F a 752 °F. Incluindo pug DIN com 4 pinos / 4 fios. Precisão de mais ou menos 0,35 °C para 100 °C de leitura e 0,95 °C para 400 °C. Dimensões aproximadas do sensor: tubo de 152mm e 3,2mm de diâmetro, comprimento da sonda 245mm e comprimento do cabo de 1000mm.

Total do Fornecedor: R\$ 13.200,000

04.782.901/0001-33 - JSM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
224	MÁSCARA SEGURANÇA	caixa	248	R\$ 7,4300	R\$ 1.842,6400

Marca: BETEL

Fabricante: JSM INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS

Modelo / Versão: MÁSCARA DESCARTÁVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara descartável, em material SMS grau médico, com três camadas, hipoalérgica, tiras laterais em lycra, suporte nasal em alumínio, cor branca (caixa com 50). REGISTRO ANVISA 80985440002. PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO 3 ANOS.

Total do Fornecedor: R\$ 1.842,6400

06.276.904/0001-20 - AD INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
55	MEDIDOR LABORATÓRIO	Unidade	12	R\$ 8,0000	R\$ 96,0000

Marca: AD

Fabricante: AD INSTRUMENTOS

Modelo / Versão: ORIGINAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de bisturi em aço inox número 4 compatível com lâminas número 18 e 36. Embalagem com 1 unidade. MARCA AD REGISTRO 804763

371	TESOURA COSTURA	unidade	6	R\$ 199,0000	R\$ 1.194,0000
-----	-----------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: AD

Fabricante: AD INSTRUMENTOS

Modelo / Versão: ORIGINAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura oftálmica de Vannas, ponta reta, de 8 a 9 cm com lâmina de 3 mm. Pontas delicadas para microcirurgia. MARACA AD REGISTRO 80476380002

Total do Fornecedor: R\$ 1.290,000

06.964.297/0001-91 - CIRURGICA SANTA MARIA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
106	DOSADOR QUIMICO	Rolo	410	R\$ 12,0000	R\$ 4.920,0000

Marca: BLOOD STOP

Fabricante: BLOOD STOP

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 26436 - Curativo redondo, absorvente, estéril, pós punção venosa, adesivo hipoalérgico, adulto (individual) tipo Blood Stop contínuo - rolo com 200 unidades.

107	DOSADOR QUIMICO	Rolo	160	R\$ 18,0000	R\$ 2.880,0000
-----	-----------------	------	-----	-------------	----------------

Marca: LABOR IMPORT

Fabricante: LABOR IMPORT

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 28423 - Curativo redondo, absorvente, estéril, pós punção venosa, adesivo hipoalérgico infantil (individual) tipo Blood Stop contínuo - rolo com 200 unidades.

138	FITA	Rolo	20	R\$ 3,5000	R\$ 70,0000
-----	------	------	----	------------	-------------

Marca: MISSNER

Fabricante: MISSNER

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 125784 - Fita Microporosa Hipoalérgica infantil - Fita de tecido à base de fibras de viscosa com adesivo acrílico de ótima aderência e extra flexível, com estampa de desenho infantil. Rolo com 2,5cm x 4,5m.

164	DOSADOR QUIMICO	Frasco	12	R\$ 96,0000	R\$ 1.152,0000
-----	-----------------	--------	----	-------------	----------------

Marca: BIOCHIMICO

Fabricante: BIOCHIMICO

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 44864 - Isoflurano (líquido para anestesia, frasco âmbar contendo 100mL)

218	TECIDO DE MALHA SINTETICA	unidade	400	R\$ 11,0000	R\$ 4.400,0000
-----	---------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: MSO

Fabricante: MSO

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 123477 - Malha tubular. Material confeccionado em tecido algodão (100%). Utilizada em procedimentos ortopédicos. Tamanho 10cm x 15 m. Embalada individualmente.

Total do Fornecedor: R\$ 13.422,000

07.308.989/0001-44 - VIGILANTE DA GLICOSE COMERCIO DE PRODUTOS PARA DIABETIC

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
184	DOSADOR QUIMICO	Caixa	14	R\$ 55,0000	R\$ 770,0000

Marca: LORIS

Fabricante: LENAPHARM (LORIS) INC - CANADÁ

Modelo / Versão: LORIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lancetas automáticas com dispositivo de segurança p/ evitar acidentes com perfuro cortantes, sistema de disparo ativados por contato para punção digital ou calcânhar (21G x 1,8mm) (caixa com 200 unidades). FABRICANTE: LENAPHARM (LORIS) INC - CANADÁ MARCA: LORIS REGISTRO: 80560310003 - VAL: 18/03/2018 DIÂMETRO X PROFUNDIDADE: 28GX1,6MM / 25GX1,4MM / 26GX1,8MM / 23GX1,4MM / 21GX2,2MM APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES

361	TERMÔMETRO	unidade	8	R\$ 12,0000	R\$ 96,0000
-----	------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: GERATHERM

Fabricante: GERATHERM MEDICAL AG - ALEMANHA

Modelo / Versão: GERATHERM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro digital, visor digital de fácil visualização, bateria de longa duração, beep sonoro que indica o final da medição, indicador de bateria baixa, memória para o último resultado, ponta (sensor) resistente à água, registro na Anvisa. MARCA: GERATHERM REGISTRO ANVISA: 80200260011 FABRICANTE: GERATHERM MEDICAL AG - ALEMANHA APRESENTAÇÃO: CAIXA - 1 UNIDADE

Total do Fornecedor: R\$ 866,0000

08.234.423/0001-88 - AGMASHI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E SERVICOS DE COBRA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
80	MEDIDOR LABORATÓRIO	Unidade	260	R\$ 55,0000	R\$ 14.300,0000

Marca: Biomedical

Fabricante: Biomedical

Modelo / Versão: Cateter biocath

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL UNI LUMEN 16GA X 30CM BIOCATH. Engenhosamente construídos, os cateteres venosos para introdução percutânea "Biocat®" da Biomedical do tipo "Por-Dentro-Da-Agulha", são indicados para acessos venosos em diversas situações, com baixo custo unitário. São fabricados em poliuretano, um material de última geração que apresenta a mesma flexibilidade do silicone, sendo no entanto muito mais durável e resistente. Sua maciez dificulta a dobra nos locais de punção. Totalmente radiopacos, para uma perfeita visualização aos raios X. Pode ser utilizado em monitoração provisória de pressões em cirurgia cardíaca. RMS 10196320024

Total do Fornecedor: R\$ 14.300,000

08.399.275/0001-51 - NITEROI COMPANY COMERCIO E SERVICOS LIMITADA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
199	LUVA BORRACHA	Caixa	120	R\$ 23,4500	R\$ 2.814,0000

Marca: LENG RUBER

Fabricante: LENG RUBER

Modelo / Versão: LENG RUBER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, não talcada (caixa com 100) - tamanho 6,5 / PP.

200	LUVA BORRACHA	Caixa	556	R\$ 20,4900	R\$ 11.392,4400
-----	---------------	-------	-----	-------------	-----------------

Marca: LENG RUBER

Fabricante: LENG RUBER

Modelo / Versão: LENG RUBER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, não talcada (caixa com 100) - tamanho 7,0 / P.

201	LUVA BORRACHA	Caixa	340	R\$ 20,9900	R\$ 7.136,6000
-----	---------------	-------	-----	-------------	----------------

Marca: LENG RUBER

Fabricante: LENG RUBER

Modelo / Versão: LENG RUBER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, não talcada (caixa com 100) - tamanho 7,5 / M.

211	LUVA SEGURANÇA	Caixa	656	R\$ 28,5000	R\$ 18.696,0000
-----	----------------	-------	-----	-------------	-----------------

Marca: MEDIX BRASIL

Fabricante: MEDIX BRASIL

Modelo / Versão: MEDIX BRASIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Nitrílica: Confeccionada em 100% látex nitrílico. Palma anti-deslizante, espessura fina, interior liso, sem talco, amido ou proteínas. Punho com bainha. Resistência mecânica a rasgos e perfurações. Grande resistência química. Comprimento: 240 mm. Tamanho Pequeno. Caixa com 50 pares.

Total do Fornecedor: R\$ 40.039,0400

08.958.658/0001-12 - GABMASTER MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
192	DOSADOR QUIMICO	Pacote	20	R\$ 140,0000	R\$ 2.800,0000

Marca: CRALL

Fabricante: CRALL

Modelo / Versão: CRALL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: 9605 - Loop descartável, azul, estéril, de 10 microlitros (pct. c/ 50).

Total do Fornecedor: R\$ 2.800,0000

09.601.610/0001-15 - COSMODERMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
351	DOSADOR QUIMICO	embalagem	10	R\$ 150,0000	R\$ 1.500,0000

Marca: Dermilon Spray

Fabricante: Cosmoderma

Modelo / Versão: 28 ml / Nacional

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SPRAY PROTETOR CUTÂNEO - Solução polimérica de secagem rápida que, aplicada à pele, forma uma película protetora indolor, transparente e permeável ao ar, permitindo a transpiração da pele. Não possui álcool, portanto não provoca ardor ao ser aplicado em regiões hiperemiadas e lesadas. Barreira que oferece total proteção contra irritações de pele decorrentes de incontinência urinária e fecal, e danos causados pelos adesivos em curativos repetitivos. Embalagem com 28ml

Total do Fornecedor: R\$ 1.500,0000

11.619.992/0001-56 - PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
104	DOSADOR QUIMICO	Unidade	60	R\$ 9,9000	R\$ 594,0000

Marca: CASEX

Fabricante: CASEX

Modelo / Versão: Curativo hidrocolóide,

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curativo hidrocolóide, com partículas absorventes de líquidos, derivadas de celulose natural, coberta de uma película de poliuretano semi-permeável, não aderente, tamanho 10cm x 10cm.

Total do Fornecedor: R\$ 594,0000

13.547.970/0001-53 - ELISVANDIA MATOS DONINI - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
48	BANDEJA	Unidade	16	R\$ 99,9900	R\$ 1.599,8400

Marca: FAMI

Fabricante: FAMITA

Modelo / Versão: FAMI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja confeccionada em aço inox, medindo 50 de largura x 35 de comprimento x 4,0 cm de altura. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS. PRAZO DE PAGAMENTO: 10 (DEZ) DIAS.

59	CAIXA	Unidade	16	R\$ 250,0000	R\$ 4.000,0000
----	-------	---------	----	--------------	----------------

Marca: FAMI

Fabricante: FAMITA

Modelo / Versão: FAMITA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa perfurada, para esterilização de material, em inox. Comprimento 36 cm x largura 22 cm x altura 9 cm. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS. PRAZO DE PAGAMENTO: 10 (DEZ) DIAS.

60	CAIXA	Unidade	16	R\$ 279,9900	R\$ 4.479,8400
----	-------	---------	----	--------------	----------------

Marca: FAMI

Fabricante: FAMITA

Modelo / Versão: FAMI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa perfurada, para esterilização de material, em inox. Comprimento 42 cm x largura 28 cm x altura 12 cm. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS. PRAZO DE PAGAMENTO: 10 (DEZ) DIAS.

81	MEDIDOR LABORATÓRIO	Caixa	6	R\$ 18,1400	R\$ 108,8400
----	---------------------	-------	---	-------------	--------------

Marca: TECHNEW

Fabricante: TECHNEW

Modelo / Versão: TECHNEW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cera em lâminas, branca, nº 7, (cx. c/ 225g - 18 lâminas). VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS. PRAZO DE PAGAMENTO: 10 (DEZ) DIAS.

82	MEDIDOR LABORATÓRIO	Caixa	200	R\$ 16,9000	R\$ 3.380,0000
----	---------------------	-------	-----	-------------	----------------

Marca: ASFER

Fabricante: ASFER

Modelo / Versão: ASFER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cera para escultura, cor amarela (cx. c/ 12 bastões). VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS. PRAZO DE PAGAMENTO: 10 (DEZ) DIAS.

131	FILME EMBALAGEM	Caixa	2	R\$ 219,9000	R\$ 439,8000
-----	-----------------	-------	---	--------------	--------------

Marca: CARESTREAM

Fabricante: CARESTREAM

Modelo / Versão: CARESTREAM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filme para radiografia intra-oral oclusal, insight, tamanho 57x76mm, único, velocidade F (caixa com 25) - Ref. CAT. 1169143. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS. PRAZO DE PAGAMENTO: 10 (DEZ) DIAS.

132	FILME EMBALAGEM	Caixa	2	R\$ 129,9000	R\$ 259,8000
-----	-----------------	-------	---	--------------	--------------

Marca: CARESTREAM

Fabricante: CARESTREAM

Modelo / Versão: CARESTREAM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filme para radiografia intra oral periapical, insight, tamanho 31x41mm, único, velocidade F (caixa com 150) - Ref. CAT. 1238054. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS. PRAZO DE PAGAMENTO: 10 (DEZ) DIAS.

133	DOSADOR QUIMICO	Caixa	40	R\$ 50,0000	R\$ 2.000,0000
-----	-----------------	-------	----	-------------	----------------

Marca: TECHNEW

Fabricante: TECHNEW

Modelo / Versão: TECHNEW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura de seda preta 4-0, trançada com 45cm de comprimento, sem agulha (cx. c/ 24). VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS. PRAZO DE PAGAMENTO: 10 (DEZ) DIAS.

213	LUVA BORRACHA	Caixa	24	R\$ 22,9300	R\$ 550,3200
-----	---------------	-------	----	-------------	--------------

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo / Versão: DESCARPACK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva para procedimento, em látex, com textura uniforme, sem falhas e formato anatômico, com punho acabado e reforçado, acabamento texturizado na palma da mão e dedos, perfeito ajuste, não estéril, ambidestra, macia, com textura na superfície, bainha, colorida na cor azul, tempo de armazenamento: 5 anos após a data de fabricação, tamanho médio (caixa com 100 unidades). VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS. PRAZO DE PAGAMENTO: 10 (DEZ) DIAS.

220	MANDRIL	unidade	40	R\$ 3,6000	R\$ 144,0000
-----	---------	---------	----	------------	--------------

Marca: PREVEN

Fabricante: PREVEN

Modelo / Versão: PREVEN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mandril para disco de lixa e disco para corte de metais, para uso em peça de mão VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS. PRAZO DE PAGAMENTO: 10 (DEZ) DIAS.

287	DOSADOR QUIMICO	frasco	10	R\$ 96,6500	R\$ 966,5000
-----	-----------------	--------	----	-------------	--------------

Marca: CLASSICO					
Fabricante: CLASSICO					
Modelo / Versão: CLASSICO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resina acrílica autopolimerizante líquido 1 L VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS. PRAZO DE PAGAMENTO: 10 (DEZ) DIAS.					
288	DOSADOR QUIMICO	embalagem	10	R\$ 139,7000	R\$ 1.397,0000
Marca: CLASSICO					
Fabricante: CLASSICO					
Modelo / Versão: CLASSICO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resina acrílica autopolimerizável, incolor, embalagem com 1000 gr. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS. PRAZO DE PAGAMENTO: 10 (DEZ) DIAS.					
289	DOSADOR QUIMICO	frasco	10	R\$ 24,6400	R\$ 246,4000
Marca: CLASSICO					
Fabricante: CLASSICO					
Modelo / Versão: CLASSICO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resina acrílica autopolimerizável para provisórios, cor 66 (frasco com 440g). VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS. PRAZO DE PAGAMENTO: 10 (DEZ) DIAS.					
373	TOUCA	pacote	46	R\$ 6,8000	R\$ 312,8000
Marca: MEDIX					
Fabricante: MEDIX					
Modelo / Versão: MEDIX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Touca descartável sanfonada, com elástico, confeccionado em TNT 100% polipropileno atóxico, gramatura 30 g/m2, cor branca (pacote com 100 unidades). VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS. PRAZO DE PAGAMENTO: 10 (DEZ) DIAS.					
Total do Fornecedor:					R\$ 19.885,1400
14.112.327/0001-60 - BIOFAC INDUSTRIA, COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
87	PORTA-COLETOR	Unidade	394	R\$ 3,8600	R\$ 1.520,8400
Marca: GRANDEDESC					
Fabricante: GRANDEDESC					
Modelo / Versão: 80306640001					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor de material perfurocortante (seringas, agulhas etc.), contendo acessórios internos de proteção, (saco plástico com forro duplo de papelão), com capacidade para 13 litros. Alça dupla para transporte, produzido de acordo com a NBR 13853, contra-trava de segurança. Validade da Proposta: 60 dias RMS: 80306640001					
Procedência: Nacional					
88	PORTA-COLETOR	Unidade	404	R\$ 2,8500	R\$ 1.151,4000
Marca: GRANDEDESC					
Fabricante: GRANDEDESC					
Modelo / Versão: 80306640001					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor de material perfurocortante (seringas, agulhas etc), contendo acessórios internos de proteção, (saco plástico com forro duplo de papelão), com capacidade para 7 litros. Alça dupla para transporte, produzido de acordo com a NBR 13853, contra-trava de segurança. Validade da Proposta: 60 dias RMS: 80306640001					
Procedência: Nacional					
90	DOSADOR QUIMICO	Pacote	7620	R\$ 0,5300	R\$ 4.038,6000
Marca: HERIKA					
Fabricante: AMÉRICA					
Modelo / Versão: 80037490012					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa de gaze hidrófila estéril, com tecido 100% algodão, 13 Fios, tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras, alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos, alvejantes ópticos, inodoras e insípidas, dimensão de 7,5 x 7,5cm quando fechadas e 15 x 30cm quando abertas (pacote com 10 unidades). Validade da Proposta: 60 dias RMS: 80037490012					
Procedência: Nacional					
Total do Fornecedor:					R\$ 6.710,8400
14.676.091/0001-94 - AGNUM COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
49	BANDEJA	Unidade	148	R\$ 7,5000	R\$ 1.110,0000
Marca: Mercoplasa					
Fabricante: Mercoplasa					
Modelo / Versão: MS02					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja de plástico resistente (Polietileno), cor branca, nas dimensões 19,5cm largura x 30cm comprimento x 5,5cm altura.					
50	BANDEJA	Unidade	96	R\$ 14,7400	R\$ 1.415,0400
Marca: Mercoplasa					
Fabricante: Mercoplasa					
Modelo / Versão: MS04					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja de plástico resistente (Polietileno), cor branca, nas dimensões 30cm largura x 42cm comprimento x 7cm altura.					
143	MEDIDOR LABORATÓRIO	Unidade	2	R\$ 71,8500	R\$ 143,7000
Marca: Protec					
Fabricante: Protec					
Modelo / Versão: 4041					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fluxômetro para controle da vazão do gás (ar comprimido), de acordo com a litragem recomendada. Corpo fabricado em metal cromado, cápsula e bilha em policarbonato (PC), escala de 0 a 15 litros por minuto, esfera de inox, botão de controle de fluxo fixado com parafuso halen permitindo fácil manutenção, sistema de vedação tipo agulha evitando vazamentos e conexões padrão ABNT. porca/borboleta em cor amarelo.					
171	MEDIDOR LABORATÓRIO	Jogo	86	R\$ 159,9000	R\$ 13.751,4000
Marca: Sorri-Bauru					
Fabricante: Sorri-Bauru					
Modelo / Versão: Kit Estesiometro					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de sensibilidade (Estesiômetro) - o kit consiste em um jogo de sete tubos, cada um dos quais protege um par de filamentos de Nylon especial. Os tubos tem furo transversal onde se encaixa o suporte de um dos seus filamentos p/ uso e cores que indiquem a força axial.					
374	TRAVESSEIRO	unidade	20	R\$ 49,5000	R\$ 990,0000
Marca: Peron					
Fabricante: Peron					
Modelo / Versão: 60x40x10					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Travesseiro hospitalar confeccionado em espuma de poliuretano, com capa em courvin soldada eletronicamente, com zíper e respiros, dimensões 60 x 40 cm, cor azul.					
Total do Fornecedor:					R\$ 17.410,1400
14.817.957/0001-30 - CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
240	FERRAMENTA	unidade	10	R\$ 22,9900	R\$ 229,9000
Marca: Stark					
Fabricante: Weldon					
Modelo / Versão: Weldon					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça Anatomica Dissecção 25cm MS: 10173550039 Marca: Stark Fabricante : Weldon Procedência: Paquistão					
242	FERRAMENTA	unidade	6	R\$ 8,6500	R\$ 51,9000
Marca: Stark					
Fabricante: Weldon					
Modelo / Versão: Weldon					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça Anatômica Dissecção 12cm MS: 10173550039 Marca: Stark Fabricante : Weldon Industries Pvt Ltd Procedência: Paquistão					
244	FERRAMENTA	unidade	10	R\$ 15,9900	R\$ 159,9000
Marca: Stark					
Fabricante: Weldon					
Modelo / Versão: Weldon					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça Anatomica Dissecção 18cm MS: 10173550039 Marca: Stark Fabricante : Weldon Procedência: Paquistão					
252	FERRAMENTA	unidade	6	R\$ 36,0000	R\$ 216,0000
Marca: Stark					
Fabricante: Weldon					
Modelo / Versão: Weldon					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça Relojoeiro Curva 11cm MS: 10173550039 Marca: Stark Fabricante : Weldon Procedência: Paquistão					
254	FERRAMENTA	unidade	2	R\$ 12,9900	R\$ 25,9800

Marca: Stark						
Fabricante: Weldon						
Modelo / Versão: Weldon						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça Anatomica Dissecção 16cm MS: 10173550039 Marca: Stark Fabricante : Weldon Procedência: Paquistão						
364	TESOURA COSTURA	unidade	54	R\$ 15,7800		R\$ 852,1200
Marca: Stark						
Fabricante: Weldon						
Modelo / Versão: Weldon						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura Cirurgica F/F Reta 15cm MS: 10173550038 Marca: Stark Fabricante : Weldon Procedência: Paquistão						
365	TESOURA COSTURA	unidade	10	R\$ 16,0000		R\$ 160,0000
Marca: Stark						
Fabricante: Weldon						
Modelo / Versão: Weldon						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura Cirurgica R/R Curva 15cm MS: 10173550038 Marca: Stark Fabricante : Weldon Procedência: Paquistão						
367	TESOURA COSTURA	unidade	8	R\$ 17,0000		R\$ 136,0000
Marca: Stark						
Fabricante: Weldon						
Modelo / Versão: Weldon						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura íris Curva 12cm MS: 10173550038 Marca: Stark Fabricante : Weldon Procedência: Paquistão						
Total do Fornecedor:						R\$ 1.831,8000
16.743.543/0001-39 - POSTERARI ASSESSORIA TECNICA LTDA - ME						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário		Valor Global
58	CAIXA	Unidade	20	R\$ 199,8700		R\$ 3.997,4000
Marca: AB						
Fabricante: AB						
Modelo / Versão: CAIXA PERFURADA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa perfurada, para esterilização de material, em inox. Comprimento 32 cm x largura 16 cm x altura 8 cm.						
223	MÁSCARA SEGURANÇA	caixa	92	R\$ 54,8900		R\$ 5.049,8800
Marca: KSN						
Fabricante: KSN						
Modelo / Versão: N95-PFF2						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara de proteção N95, classe PFF-2, eficiência mínima de filtragem de 95%, BFE > 99% (Eficiência de Filtração Bacteriológica), formato de concha, tiras ajustáveis à cabeça, indicada para controle da exposição ocupacional à Tuberculose (Mycobacterium tuberculosis). Registro no Ministério da Saúde.						
Total do Fornecedor:						R\$ 9.047,2800
17.671.566/0001-48 - MARECHAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - M						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário		Valor Global
209	LUVA SEGURANÇA	Caixa	106	R\$ 22,9000		R\$ 2.427,4000
Marca: DESCARPACK						
Fabricante: DESCARPACK						
Modelo / Versão: AZUL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Nitrílica: Confeccionada em 100% látex nitrílico. Palma anti-deslizante, espessura fina, interior liso, sem talco, amido ou proteínas. Punho com bainha. Resistência mecânica a rasgos e perfurações. Grande resistência química. Comprimento: 240 mm. Tamanho Grande. Caixa com 50 pares.						
210	LUVA SEGURANÇA	Caixa	722	R\$ 22,9000		R\$ 16.533,8000
Marca: DESCARPACK						
Fabricante: DESCARPACK						
Modelo / Versão: AZUL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva Nitrílica: Confeccionada em 100% látex nitrílico. Palma anti-deslizante, espessura fina, interior liso, sem talco, amido ou proteínas. Punho com bainha. Resistência mecânica a rasgos e perfurações. Grande resistência química. Comprimento: 240 mm. Tamanho Médio. Caixa com 50 pares.						
Total do Fornecedor:						R\$ 18.961,2000
22.077.847/0001-07 - JOSE DANTAS DINIZ FILHO						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário		Valor Global
320	DOSADOR QUIMICO	unidade	1222	R\$ 1,5000		R\$ 1.833,0000
Marca: LABOR						
Fabricante: LABOR						
Modelo / Versão: LABOR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa para aplicação de insulina 100UI - Seringa descartável graduada em unidades (de 2 em 2 unidades), agulha fixa de 12,7mm de comprimento por 0,33mm de diâmetro, sem espaço morto e com capacidade para 100 unidades de insulina, de acordo com a NR 32, Registro na Anvisa.						
Total do Fornecedor:						R\$ 1.833,0000
22.283.196/0001-01 - BH LABORATORIOS LTDA - EPP						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário		Valor Global
4	DOSADOR QUIMICO	Caixa	8	R\$ 34,0000		R\$ 272,0000
Marca: CRAL						
Fabricante: CRAL						
Modelo / Versão: .						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha 25x8mm p/Vacutainer p/coleta múltipla (cx c/100						
14	DOSADOR QUIMICO	Caixa	204	R\$ 34,0000		R\$ 6.936,0000
Marca: CRAL						
Fabricante: CRAL						
Modelo / Versão: .						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha para coleta múltipla de sangue a vácuo, medindo 25 x 7, canhão de cor preta, com bisel trifacetado, siliconada, esterilizada a óxido de etileno. Embalagem unitária em plástico com lacre de segurança em papel (caixa com 100).						
15	DOSADOR QUIMICO	Caixa	612	R\$ 33,9900		R\$ 20.801,8800
Marca: CRAL						
Fabricante: CRAL						
Modelo / Versão: .						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha para coleta múltipla de sangue a vácuo, medindo 25 x 8, canhão de cor verde, com bisel trifacetado, siliconada, esterilizada a óxido de etileno. Embalagem unitária em plástico com lacre de segurança em papel (caixa com 100						
356	HASTE FLEXÍVEL	caixa	2	R\$ 78,9000		R\$ 157,8000
Marca: CRAL						
Fabricante: CRAL						
Modelo / Versão: .						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Swab estéril descartável c/ haste plástica flexível e longa (15cm) - embalado individualmente em tubo protetor plástico rígido (caixa com 50 unidades						
389	FRASCO DE EXPEDICAO	caixa	166	R\$ 98,5000		R\$ 16.351,0000
Marca: BIOCON						
Fabricante: BIOCON						
Modelo / Versão: .						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo para coleta de sangue à vácuo com citrato de sódio, capacidade de 4,5ml (caixa com 100						
390	FRASCO DE EXPEDICAO	caixa	10	R\$ 86,7000		R\$ 867,0000
Marca: BIOCON						
Fabricante: BIOCON						
Modelo / Versão: .						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo para coleta de sangue à vácuo com EDTA , de 4,5ml; medidas do tubo 12,7 x 75mm. Validade mínima de 18 meses, (cx. com 100						
391	FRASCO DE EXPEDICAO	caixa	164	R\$ 89,0000		R\$ 14.596,0000
Marca: BIOCON						
Fabricante: BIOCON						
Modelo / Versão: .						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo para coleta de sangue à vácuo com Fluoreto, de 4,5ml; medidas do tubo 12,7 x 75mm. Validade mínima de 18 meses, (cx. com 100)						
392	FRASCO DE EXPEDICAO	unidade	4	R\$ 58,7000		R\$ 234,8000
Marca: BIOCON						
Fabricante: BIOCON						
Modelo / Versão: .						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo para coleta de sangue à vácuo com Fluoreto de sódio e EDTA, com capacidade para 4,0 mL.						
393	FRASCO DE EXPEDICAO	caixa	2	R\$ 118,9900		R\$ 237,9800

Marca: BIOCON					
Fabricante: BIOCON					
Modelo / Versão: .					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo para coleta de sangue à vácuo contendo heparina de lítio, com capacidade para 10mL. Tamanho 16 x 100mm, (cx. com 100					
395	FRASCO DE EXPEDICAO	caixa	8	R\$ 119,9800	R\$ 959,8400
Marca: LABOR					
Fabricante: LABOR					
Modelo / Versão: .					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo para coleta de sangue à vácuo para VHS (1:4), tampa preta, tubo de vidro, capacidade para 1,6mL, contendo citrato trissódico 3,8%. Caixa com 100 unidades					
396	FRASCO DE EXPEDICAO	caixa	636	R\$ 81,5200	R\$ 51.846,7200
Marca: BIOCON					
Fabricante: BIOCON					
Modelo / Versão: .					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo para coleta de sangue à vácuo, plástico P.E.T., estéril, incolor, medindo 13 x 75mm, aspiração de 4ml, c/ EDTA Dipotássico (tubo vacutainer), (caixa com 100 unidades)					
397	FRASCO DE EXPEDICAO	caixa	200	R\$ 98,0000	R\$ 19.600,0000
Marca: BIOCON					
Fabricante: BIOCON					
Modelo / Versão: .					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo para coleta de sangue a vácuo sem anti-coagulante, c/ gel separador, 4ml (cx. com 100					
398	FRASCO DE EXPEDICAO	caixa	330	R\$ 119,9900	R\$ 39.596,7000
Marca: BIOCON					
Fabricante: BIOCON					
Modelo / Versão: .					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo para coleta de sangue à vácuo, sem anticoagulante, com gel separador, de 8,5ml; medidas do tubo 16 x 100mm. Validade mínima de 18 meses, (cx. com 100)					
399	FRASCO DE EXPEDICAO	caixa	10	R\$ 99,0000	R\$ 990,0000
Marca: BIOCON					
Fabricante: BIOCON					
Modelo / Versão: .					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo para coleta de sangue à vácuo, siliconizado, capacidade de 10ml (cx c/100					
				Total do Fornecedor:	R\$ 173.447,7200
22.482.088/0001-68 - UTIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
302	DOSADOR QUIMICO	pacote	422	R\$ 14,8000	R\$ 6.245,6000
Marca: PREVEMAX					
Fabricante: PREVEMAX					
Modelo / Versão: DESCARTÁVEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sapatilha descartável (pro-pé), confeccionado em TNT, gramatura 30g, 100% polipropileno, atóxico, medidas aproximadas: comprimento 33 cm x altura 9 cm (pacotes com 100 unidades).					
				Total do Fornecedor:	R\$ 6.245,6000
22.656.167/0001-48 - TD BRASIL EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18	EMBALAGEM PRODUTO FARMACÊUTICO	Embalagem	512	R\$ 8,9900	R\$ 4.602,8800
Marca: MELHORMED					
Fabricante: TECELAGEM Minasrey Ltda					
Modelo / Versão: MELHORMED					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Algodão hidrófilo (embalagem com 500g)					
28	EMBALAGEM PRODUTO FARMACÊUTICO	Unidade	600	R\$ 1,0000	R\$ 600,0000
Marca: POLARFIX					
Fabricante: POLARFIX					
Modelo / Versão: POLARFIX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura de crepom. Atadura confeccionada em tecido de alta qualidade, composta de algodão (80%), elastano e poliester, constituída de 13 fios cm2.. Tamanho 12 cm x 1,8m. Apresenta registro da Anvisa. Embalada individualmente.					
29	EMBALAGEM PRODUTO FARMACÊUTICO	Unidade	600	R\$ 1,0000	R\$ 600,0000
Marca: POLARFIX					
Fabricante: POLARFIX					
Modelo / Versão: POLARFIX					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura de crepom. Atadura confeccionada em tecido de alta qualidade, composta de algodão (80%), elastano e poliester, constituída de 13 fios cm2.. Tamanho 15 cm x 1,8m. Apresenta registro da Anvisa. Embalada individualmente.					
204	LUVA BORRACHA	Caixa	1986	R\$ 16,3400	R\$ 32.451,2400
Marca: TALGE					
Fabricante: SIAM SEMPERMED CORP					
Modelo / Versão: TALGE					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, pré-talcada, com pó bioabsorvível (caixa com 100) - tamanho 7,0 / P.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 38.254,1200
23.312.871/0001-46 - EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ESPÁTULA	Caixa	18	R\$ 3,4900	R\$ 62,8200
Marca: Theoto					
Fabricante: Theoto					
Modelo / Versão: caixa com 100 unidades					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abaixador de língua em madeira (espátula de madeira), descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 14cm de comprimento e 1,4cm de largura. Validade de até 12 meses, demais prerrogativas conforme edital.					
136	FITA	Rolo	8	R\$ 4,6400	R\$ 37,1200
Marca: Missner					
Fabricante: Missner					
Modelo / Versão: Rolo					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita cirúrgica micropore hipoalergênica, porosa, com capa, medidas 50mm x 4,5m, cor bege. Validade de até 12 meses, demais prerrogativas conforme edital.					
207	LUVA BORRACHA	Caixa	10	R\$ 24,3000	R\$ 243,0000
Marca: Lemgruber					
Fabricante: Lemgruber					
Modelo / Versão: Caixa					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de látex para procedimentos, não estéril, ambidestra, antialérgica, pré-talcada, com pó bioabsorvível (caixa com 100) - tamanho 8,5 / GG. Validade de até 12 meses, demais prerrogativas conforme edital.					
222	MÁSCARA SEGURANÇA	pacote	84	R\$ 10,9700	R\$ 921,4800
Marca: Medix					
Fabricante: Medix					
Modelo / Versão: pacote					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara cirúrgica descartável, com elástico, cor branca (pcte. c/ 100). Validade de até 12 meses, demais prerrogativas conforme edital.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 1.264,4200
24.997.187/0001-08 - CONSULAB - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LABORATORIAIS, HOS					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
170	SIMULADOR	Kit	20	R\$ 850,0000	R\$ 17.000,0000
Marca: ANATOMIC					
Fabricante: ANATOMIC					
Modelo / Versão: TGA-4058-1					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT DE REPOSICAO P/ SIMULADOR DE TRAQUEOSTOMIA COM 8 PECAS (4 TUBOS DE TRAQUEIA E 4 PELES)					
				Total do Fornecedor:	R\$ 17.000,0000

 Imprimir o
Relatório

Voltar